
A.T.E.R. DELLA PROVINCIA DI TREVISO 

Via G. D’Annunzio, 6 – Treviso 

 

DECRETO 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE DI UN 

CICLO FORMATIVO SULLA PIATTAFORMA E-WORKING 

 CIG: ZDD39D2BC0  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI:  

− la L.R. Veneto del 3/11/2017, n. 39 e s.m.i. e le relative disposizioni attuative; 

− il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 73 del 28/05/2021 di costituzione del 

C.d.A. dell’A.T.E.R. di Treviso; 

− la Deliberazione del C.d.A. n. 73 del 14/06/2021 di presa d’atto della costituzione del nuovo C.d.A.; 

− la Deliberazione del C.d.A. n. 37 del 28/04/2022 con la quale è stato nominato il Direttore dell’Azienda, 

nella persona della dott.ssa Rita Marini; 

− le disposizioni del DL 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dal DL 

77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 

− il Regolamento Aziendale per l’affidamento di beni, servizi e lavori approvato con delibera del Consiglio 

di Amministrazione n. 169 del 27/12/2021. 
 

RICHIAMATE: 

− la Delibera del C.d.A. n. 137 del 24/10/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’anno 2023; 

− la Delibera del C.d.A. n. 27 del 13/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale della 

formazione – annualità 2022 - 2024. 
 

CONSIDERATO:  

− che a seguito di decreto del Direttore n. 1123 del 29.12.2022 con cui è stata data attuazione 

all’articolazione della struttura organizzativa aziendale, così come definita dalla delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 177 del 05.12.2022, alcune figure aziendali sono state assegnate ad altri uffici; 

− che tali modifiche sono risultate necessarie sia al fine di gestire al meglio attività e competenze, in 

un’ottica di efficientamento aziendale, sia per dare piena attuazione al principio di rotazione del 

personale, soprattutto per quanto riguarda le figure incardinate nelle aree sensibili; 

− che risulta pertanto necessario provvedere ad erogare una formazione specifica al personale assegnato ad 

altra struttura, così da garantire allo stesso un rapido inserimento all’interno dell’Ufficio e una gestione 

proficua delle attività assegnate; 

− che il Direttore dell’Azienda, che svolge anche il ruolo di Responsabile dell’Ufficio contabilità, ha 

richiesto specificatamente una formazione dedicata sul ciclo attivo patrimonio in e-Working per una 

lavoratrice assegnata a detta struttura; 

− che tale piattaforma e-Working, attualmente utilizzata dall’Azienda per la gestione in modo completo e 

integrato degli iter procedurali e gestionali nell’ambito del Property & Facility Management, è realizzata 

e sviluppata dalla ditta Tecnosys Italia S.r.l.;  

− che per tale motivo è stato acquisito in data 25.01.2023 un preventivo da parte della stessa ditta, registrato 

al n. 747 del protocollo aziendale, per l’erogazione di una specifica formazione sulla piattaforma e-

Working per un totale di 16 ore, ad un costo complessivo di euro 1.280,00 + Iva; 

− che il RUP della procedura ritiene tale importo in linea con la tipologia e specificità della formazione 

richiesta, anche considerando che si tratta di formazione one to one, con un approfondimento specifico 

sulla base delle esigenze richieste dalla struttura aziendale; 

N. 125  Data: 10 FEB 2023  Presso Sede Aziendale



− che il servizio di formazione sulla piattaforma e-working è complessivamente di importo inferiore ad € 

139.000,00 e che pertanto ricorre la previsione dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020, come 

convertito dalla L.120/2020, e come ulteriormente modificato dal DL 77/2021 a sua volta convertito con 

la L. 108/2021, per cui è possibile procedere mediante affidamento diretto nei termini e con le modalità 

definite nel Regolamento aziendale per l’affidamento di beni, servizi e lavori approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 169 del 27/12/2021 e nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, 

comma 1, D.Lgs. 50/2016. 
 

PRESO ATTO:  

− che l’operatore economico, iscritto all’albo fornitori aziendale, ha dichiarato di essere in possesso dei 

requisiti per contrattare con la pubblica amministrazione di cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

− che relativamente al suddetto operatore economico questa Azienda è in possesso di DURC regolare in 

corso di validità. 
 

TENUTO CONTO:  

− che per il corso proposto, nel rispetto delle previsioni indicate nella citata delibera di approvazione del 

Piano triennale della formazione, pur non rientrando tra le attività formative previste dal Piano formativo 

stesso, risulta specificatamente richiesto dalla Direzione, nel rispetto dei limiti autorizzativi indicati nella 

delibera stessa; 
 

VISTO ALTRESÌ: 

− il parere di regolarità contabile dell’Ufficio contabilità; 

− l’imputazione della spesa al conto 5207010015/S050002 - “Form. ed Agg.to Prof.le” del Bilancio di 

previsione anno 2023, 

per tutto quanto sopra esposto  

DECRETA 

1. di approvare tutto quanto riportato nelle premesse e costituente parte integrante del presente decreto;  

2. di affidare alla ditta Tecnosys Italia S.r.l. C. da Gentilomo 94100 Enna - P.IVA 01209050861, la fornitura 

del ciclo formativo sulla piattaforma e-working della durata di 16 ore, per la partecipazione di un 

dipendente, ad un costo totale di euro 1.280,00 + Iva;  

3. di autorizzare la struttura competente alla liquidazione di quanto spettante; 

4. che ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., per il rispetto dei principi di trasparenza e 

pubblicità, il presente decreto sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del profilo 

del committente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento:  

 è esecutivo dall’adozione;  

 non è sottoposto a pubblicazioni ai fini dell’efficacia;  

 è sottoposto alla pubblicazione sul sito aziendale ai sensi della vigente normativa;  

 va comunicato al Dirigente dell’Area Amministrativa, all’Ufficio contabilità, all’Ufficio risorse 

umane e conservato presso l’Ufficio affari generali.   

 

 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Rita Marini 

FIRMATO IN FORMA DIGITALE AI SENSI DI LEGGE 


